Протокол
публичных  слушаний  по рассмотрению  проекта «Местных нормативов градостроительного проектирования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области» с жителями Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области

14.05.2018 г.   в 15-00 -15-20                                               д. Шаталово

д.Шаталово                                                                        Присутствуют –15 чел.
ДК Шаталово, д.238

Публичные  слушания  открыла Зыкова Елена Алексеевна  – глава муниципального образования Шаталовского  сельского  поселения Починковского района Смоленской области.
Для ведения протокола публичных слушаний и подсчета голосов Зыкова Е.А.  - предложила избрать секретаря и счетную комиссию в количестве  трех  человек.
Зыкова Е.А. предложила избрать секретарем Бачурину О.Н.
В  состав счетной  комиссии были  предложены кандидатуры Новосельцева Н.Н., Клеошкина Н.Н., Захарова Т.А.

Голосовали  единогласно  за  предложенный  список.

    Повестка дня:

[bookmark: _GoBack]1. утверждение проекта «Местных нормативов градостроительного проектирования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области». Настоящие нормативы градостроительного проектирования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области распространяются на планировку, застройку и реконструкцию территорий Шаталовского сельского поселения в пределах его границ, в том числе резервных территорий. Так же настоящие нормативы применяются при подготовке, согласовании, экспертизе, утверждении и реализации документов территориального планирования с учётом перспективы развития сельского поселения и входящих в его состав населённых пунктов, а также используются для принятия решений органами государственной власти и местного самоуправления, органами контроля и надзора. в соответствии со ст.29,4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области, Закона Смоленской области от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области» и Постановления администрации Смоленской области от 28.02.2014 № 141 «Нормативы градостроительного проектирования Смоленской области «Планировка и застройка городов и иных населённых пунктов Смоленской области» в новой редакции.

   За  предложенную  повестку  голосовали  единогласно.

        На публичные слушания представлен проект «Местных нормативов градостроительного проектирования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

         	Бачурина Ольга Николаевна предложила одобрить проект «Местных нормативов градостроительного проектирования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

«за» - единогласно,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

      Таким образом, по результатам публичных слушаний принято следующее решение:
 утвердить «Местных нормативов градостроительного проектирования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

«за» - единогласно,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

 Вопрос повестки дня исчерпан.

Заседание объявляется закрытым.

Председательствующий         _________             Зыкова Е.А.

Секретарь                                  _________           Бачурина О.Н.

СПИСОК
участников публичных слушаний по утверждению проекта «Местных нормативов градостроительного проектирования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
жителей Шаталовского сельского поселения.

	№ п/п
	Ф.И.О.

	1
	Островская Татьяна Алексеевна

	2
	Марьяновская Светлана Ивановна

	3.
	Колесова Любовь Мироновна

	4.
	Кудрина Людмила Владимировна

	5.
	Соловьева Валентина Евгеньевна

	6.
	Козакова Оксана Владимировна

	7.
	Комарова Любовь Ивановна

	8.
	Степченкова Светлана Владимировна

	9.
	Нестерова Светлана Михайловна

	10.
	Сидоренкова Светлана Ивановна

	11.
	Степченкова Татьяна Геннадьевна

	12.
	Ватомская Татьяна Николаевна

	13
	Шведов Игорь Евгеньевич

	14
	Степченков Вячеслав Николаевич

	15
	Федоренкова Наталья Владимировна